



## PREZYDENT MIASTA PABIANIC

OS.0003.2.2021

Pabianice, dn. 23 lutego 2021 r.

### **Pan Krzysztof Rąkowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Pabianicach**

Odpowiadając na wniosek Koalicyjnego Klubu Radnych Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 04 lutego 2021 r. dotyczący stworzenia monitoringu jakości powietrza, poprzez zakup czujników i zamieszczanie wyników na stronie internetowej Urzędu informuję, co następuje.

Według opinii Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska „oferowane na rynku komercyjnym tzw. niskokosztowe czujniki do pomiarów zanieczyszczeń powietrza, a w szczególności do pomiarów stężeń pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 w powietrzu, nie są urządzeniami pracującymi zgodnie metodyką referencyjną. Z powodu braku wykazanej równoważności metody stosowanych w czujnikach niskokosztowych do metodyki referencyjnej nie mogą być one traktowane jako źródło wiarygodnych danych, a na ich podstawie nie można określać czy nastąpiło przekroczenie norm jakości powietrza (poziomów dopuszczalnych, docelowych, informowania czy alarmowych) (...). W związku z powyższym, śledząc w Internecie informacje na temat stężeń pyłu zawieszonego, które są generowane za pomocą niskokosztowych czujników, należy mieć na uwadze, iż pomiary te mogą być obarczone bardzo dużym błędem, a w przypadkach skrajnych mogą być one całkowicie nieprawidłowe, co w konsekwencji może wprowadzać użytkowników tych informacji w błąd”.

Jednocześnie nadmieniam, iż na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach w zakładce Ochrona Środowiska, folder pn. „Stan powietrza” znajdują się informacje udostępnione przez GIOŚ o stanie środowiska tj. bieżące dane pomiarowe (aktualizowane na bieżąco wyniki pomiarów ze stacji zlokalizowanych w naszym kraju) oraz ostrzeżenia (informacje o przekroczeniach poziomów dopuszczalnych, docelowych, informowania czy alarmowych wraz z zaleceniami w przypadku wystąpienia przekroczeń).

W związku z powyższym Miasto nie planuje zakupu takich czujników.

Nie mniej jednak informuję, iż wg. dostępnych informacji RPO Województwa Łódzkiego planowane jest uruchomienie dofinansowania na działania w zakresie zmniejszenia niskiej emisji. Miasto poczyni starania, aby pozyskać dofinansowanie na wspomaganie mieszkańców w wymianie pieców.

PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC

*Grzegorz Mackiewicz*